[bookmark: Par1]

	ПРОЕКТ

«____» _____________ 2016 г.

Постановление  № ___/___
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 октября 2015 года № 10/686 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Строительство и ремонт объектов муниципальной собственности и других объектов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета муниципального района «Вуктыл» от 07 декабря 2015 года № 34 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Вуктыл» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением администрации муниципального района «Вуктыл» от 30 августа 2013 года № 08/885 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Вуктыл», их               формировании и реализации» администрация городского округа «Вуктыл»            постановляет:
1.   Внести в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 октября 2015 года № 10/686 «Об утверждении муниципальной  программы          муниципального района «Вуктыл» «Строительство и ремонт объектов муниципальной собственности и других объектов» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации
городского округа «Вуктыл»					                        В.Н. Крисанов

     ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                      городского округа  «Вуктыл»
                                                                                             от «___» ________ 2016 г. №___/___

Изменения,
вносимые в постановление администрации муниципального района «Вуктыл»
от 14 октября 2015 года № 10/686 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Строительство и ремонт объектов муниципальной собственности и других объектов»
В постановлении администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 октября  2015 года № 10/686 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Строительство и ремонт объектов муниципальной собственности и других объектов»:
в муниципальной программе муниципального района «Вуктыл» «Строительство и ремонт объектов муниципальной собственности и других объектов», утвержденной постановлением, (приложение) (далее – Программа):
1. в паспорте Программы:
а) строку «Участники Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Участники Программы
	Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение (далее – МБДОУ) «Детский сад «Сказка» г. Вуктыл;
МБДОУ «Детский сад «Солнышко» г. Вуктыл;
МБДОУ «Детский сад «Дюймовочка» г. Вуктыл;
МБДОУ «Детский сад «Чебурашка» г. Вуктыл;
МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. Вуктыл;
МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Дутово;
МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Подчерье;
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение (далее – МБОУ) «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Вуктыл;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» с. Дутово;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» с. Подчерье;
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение детского образования детей (далее – МБОУДОД) «Центр внешкольной работы» г. Вуктыл
(далее Учреждения образования);
районное муниципальное бюджетное учреждение «Клубно-спортивный комплекс» (далее – РМБУ «КСК»);
районное муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вуктыльская межпоселенческая центральная библиотека» (далее - РМБУК «ВМЦБ»);
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования (далее – МБУДО) «Детская музыкальная школа» г. Вуктыла (далее - МБУДО «ДМШ» г. Вуктыла);
МБУДО «Детская художественная школа» г. Вуктыла (далее- МБУДО «ДХШ» г. Вуктыла);
МБУ ДО «Комплексная детско-юношеская спортивная школа» г. Вуктыл (далее – МБУ ДО «КДЮСШ» г. Вуктыл)
(далее Учреждения культуры и спорта);
муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» городского округа «Вуктыл» (далее – Центр)

                                                                                                                                               »;
б) строку «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы в 2016 - 2018 годах составит 5224055,00 рублей, в том числе:

	Общий объем финансирования Программы, по годам
	2016 г.

	2017 г.

	2018 г.

	Всего, в том числе по подпрограммам:
	4374055,00
	850000,00
	0,00

	1. Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений муниципальных учреждений
	3655059,00
	850000,00
	0,00

	2. Строительство и ремонт объектов муниципальной казны муниципального района «Вуктыл»
	718996,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »;
2. подпункт 1 раздела 1 «Характеристика текущего состояния соответствующей сферы» дополнить абзацем седьмым и восьмым следующего содержания:
«С августа 2015 года на территории городского округа «Вуктыл» функционирует Центр «Мои Документы» (муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» городского округа «Вуктыл») (далее – Центр), расположенное в помещении здания по адресу: г. Вуктыл, ул. Пионерская, д. 5 А.
         К открытию Центра за счет средств республиканского бюджета Республики Коми в вышеуказанном помещении был выполнен капитальный ремонт, в то время, как ремонт кровли не выполнялся на протяжении длительного времени (год постройки здания – 1972). Учитывая высокую степень износа кровли помещения Центра, необходимо выполнить капитальный ремонт данного конструктивного элемента.»;
         3. в разделе 4 «Перечень основных мероприятий Программы»:
         абзац пятый изложить в следующей редакции:
«1.3. выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту здания администрации МР «Вуктыл»;»;
дополнить абзацем шестым следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«1.4. выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту кровли муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» городского округа «Вуктыл».»;
4. в разделе 5 «Прогноз результатов Программы. Перечень целевых индикаторов и показателей Программы»:
абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:
«8) количество объектов администрации муниципального района «Вуктыл», на которых улучшилось техническое состояние конструктивных элементов;»;
дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:
«9) количество конструктивных элементов муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» городского округа «Вуктыл», техническое состояние которых улучшилось.»;
5. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение Программы»:
а) абзацы первый – третий изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы  2016-2018 годах составит:  5224055,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» (далее – МР «Вуктыл») – 5224055,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет внебюджетных средств – 0,00 рублей, за счет средств, поступающих из федерального бюджета  Российской Федерации (далее – РФ) - 0,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2016 г. – 4374055,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» –4374055,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет внебюджетных средств – 0,00 рублей, за счет средств, поступающих из федерального бюджета РФ – 0,00 рублей;»;
б) абзацы седьмой, восьмой изложить в следующей редакции:
«1) в рамках Подпрограммы 1 «Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений  муниципальных учреждений» – 4505059,00 рублей, в том числе:
2016 г. – 3655059,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» –    3655059,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств, поступающих из федерального бюджета РФ – 0,00 рублей;»;
         6. в подпрограмме «Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений муниципальных учреждений» (далее - Подпрограмма 1):
         а) в паспорте Подпрограммы 1:
         строку «Участники Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«
	Участники
Подпрограммы 1
	МБДОУ «Детский сад «Сказка» г. Вуктыл;
МБДОУ «Детский сад «Солнышко» г. Вуктыл;
МБДОУ «Детский сад «Дюймовочка» г. Вуктыл;
МБДОУ «Детский сад «Чебурашка» г. Вуктыл;
МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. Вуктыл;
МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Дутово;
МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Подчерье;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Вуктыл; МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» с. Дутово;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» с. Подчерье;
МБОУДОД «Центр внешкольной работы» г. Вуктыл
(далее – Учреждения образования);
 РМБУ «КСК»;
 РМБУК «ВМЦБ»;
 МБУДО «ДМШ» г. Вуктыла;
 МБУДО «ДХШ» г. Вуктыла;
МБУ ДО «КДЮСШ» г. Вуктыл
(далее – Учреждения культуры и спорта);
Центр

                                                                                                                                                        »;
         строку «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«
	Целевые индикаторы и показатели
 Подпрограммы 1
	1. Доля муниципальных общеобразовательных учреждений, здания  которых  находятся в аварийном состоянии (процент).
2. Количество зданий Учреждений образования, в которых улучшилось техническое состояние (единиц).
3.  Количество зданий Учреждений культуры, в которых улучшилось техническое состояние (единиц).
4. Количество помещений Учреждений образования, в которых улучшилось техническое состояние (единиц).
5. Количество помещений Учреждений культуры, в которых улучшилось техническое состояние (единиц).
6. Количество иных объектов Учреждений образования, на которых улучшилось техническое состояние (единиц).
7. Количество иных объектов Учреждений культуры, на которых улучшилось техническое состояние (единиц).
8. Количество объектов администрации муниципального района «Вуктыл», на которых улучшилось техническое состояние (единиц).
9. Количество конструктивных элементов муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» городского округа «Вуктыл», техническое состояние которых улучшилось (единиц)

                                                                                                                                                        »;
         строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования в 2016 - 2018 годах составит 4505059,00  рублей, в том числе по годам:
2016 г. – 3655059,00 рублей;
2017 г. – 850000,00 рублей;
2018 г. – 0,00 рублей

                                                                                                                                                        »;
         б) раздел 1 «Характеристика  сферы реализации Подпрограммы 1, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Необходимо выполнить капитальный ремонт кровли помещения муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» городского округа «Вуктыл».»;
         в) в разделе 2 «Приоритеты реализуемой в муниципальном районе «Вуктыл» муниципальной   политики в сфере реализации Подпрограммы 1, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов Подпрограммы 1, сроков и контрольных этапов реализации Подпрограммы 1»:
         абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:
        «количество объектов администрации муниципального района «Вуктыл», на которых улучшилось техническое состояние конструктивных элементов;»;
         дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:
         «количество конструктивных элементов муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» городского округа «Вуктыл», техническое состояние которых улучшилось.»;
г) в разделе 3 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий Подпрограммы 1»:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«1.3. выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту здания администрации МР «Вуктыл»;»;
дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«1.4. выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту кровли муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» городского округа «Вуктыл».»;
д) абзацы первый – четвертый раздела 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы 1 в 2016-2018 годах составит 4505059,00 рублей, в том числе по годам:
на 2016 г. – 3655059,00  рублей, в том числе:
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00  рублей;
за счет средств бюджета МР «Вуктыл» –  3655059,00 рублей;»;
7. в приложении к Программе:
а) раздел «Подпрограмма I «Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений муниципальных учреждений» таблицы 1 дополнить позицией 9 следующего содержания:
«
	9.
	Количество конструктивных элементов муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» городского округа «Вуктыл», техническое состояние которых улучшилось
	единиц
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                               »;
б) раздел «Подпрограмма I «Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений муниципальных учреждений» таблицы 2 дополнить позицией 31 следующего содержания:

«
	31.
	Основное мероприятие 1.4. Выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту кровли муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» городского округа «Вуктыл»
	Администрация округа «Вуктыл»
	2016 год
	Улучшение технического состояния зданий, помещений и других объектов

	Количество конструктивных элементов муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» городского округа «Вуктыл», техническое состояние которых улучшилось

                                                                                                                                               »;
в) в таблице 3.1:
позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:
«
	1.

	Муниципальная
программа
	«Строительство и ремонт объектов муниципальной собственности и других объектов»

	Всего
	4374055,00
	850000,00
	0,00

	Ответственный исполнитель –
администрация округа «Вуктыл»
	949058,21
	350000,00
	0,00

	Соисполнитель –
Управление образования АГО «Вуктыл»
	3306000,00
	500000,00
	0,00

	Соисполнитель –
Комитет по управлению имуществом
	118996,79
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма I
	«Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений муниципальных учреждений»

	Всего
	3655059,00
	850000,00
	0,00

	Ответственный исполнитель –  Управление образования АГО «Вуктыл»
	3306000,00
	500000,00
	0,00

	Ответственный исполнитель –
администрация округа «Вуктыл»
	349059,00
	350000,00
	0,00

                                                                                                                                               »;
дополнить позицией 51 следующего содержания:
«
	51.
	Основное мероприятие 1.4
	Выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту кровли муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» городского округа «Вуктыл»
	Ответственный исполнитель – администрация округа «Вуктыл»
	99059,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                               »;
г) в таблице 3.2:
позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная
программа
	«Строительство и ремонт объектов муниципальной собственности и других объектов»

	Всего,
в том числе по источникам:
	4374055,00
	850000,00
	0,00

	Бюджет МР «Вуктыл», в том числе:
	4374055,00
	850000,00
	0,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма I
	«Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений муниципальных учреждений»

	Всего,
в том числе по источникам:
	3655059,00
	850000,00
	0,00

	Бюджет МР «Вуктыл», в том числе:
	3655059,00
	850000,00
	0,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                               »;
дополнить позицией 51 следующего содержания:
«
	51.
	Основное мероприятие 1.4
	Выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту кровли муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» городского округа «Вуктыл»
	Всего,
в том числе по источникам:
	99059,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МР «Вуктыл», в том числе:
	99059,00
	0,00
	0,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                               ».